万盛工改发〔2024〕1号
重庆市万盛经开区工程建设项目审批制度改革领导小组办公室关于发布《重庆市万盛经开区工程建设项目施工许可阶段施工许可并联

审批工作实施细则（试行）》的通知

各有关单位：

现将《重庆市万盛经开区工程建设项目施工许可阶段施工许可并联审批工作实施细则（试行）》，印发给你们，请认真组织实施。

万盛经开区工程建设项目审批制度改革领导小组办公室（代章）

2024年1月25日
（此件公开发布）
重庆市万盛经开区工程建设项目施工许可阶段并联审批工作实施细则（实行）

为贯彻落实党中央、国务院，省委省政府关于深化“放管服”改革优化营商环境决策部署，根据《重庆市人民政府关于印发重庆市工程建设项目审批制度改革试点实施方案的通知 》（渝府发〔2018〕43号）精神，结合我区实际，制定本实施细则。

一、适用范围

　　本实施细则适用于我区范围内新建、改建、扩建的房屋建筑和市政基础设施工程，包括财政投融资项目和社会资本投资项目，不包括特殊工程和交通、水利、能源等领域的重大工程。

　　本实施细则适用于《重庆市人民政府关于印发重庆市工程建设项目审批制度改革试点实施方案的通知 》（渝府发〔2018〕43号）中由市住房城乡建设局牵头实施的工程建设项目施工许可阶段的并联审批工作。

二、工作原则

　　施工许可阶段实行“一家牵头、并联审批、限时办结”，采取“一份办事指南，一张申请表单，一套申报材料，完成多项审批”的运行模式。

三、并联审批事项

建设单位根据需要选择以下事项的任意两个或两个以上事项申请办理并联审批：政府投资房屋建筑和市政基础设施工程建设项目初步设计审批，建筑工程施工许可证核发，施工图审查备案，建设工程消防设计审查，建设工程消防设计审查，建设工程消防设计审查，市政设施建设类审批，占用、迁移、拆除城市道路照明设施审核，工程建设涉及城市绿地、树木审批，城市基础设施配套费征收（含加收滞纳金），因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审核，危险化学品生产、储存建设项目安全设施设计审查，雷电防护装置设计审核，人防设计审核确认，防空地下室易地建设费征收，拆除、改动、迁移城市公共供水设施审核，夜间作业审核，政府投资项目概算审批。

四、职责分工

　　（一）区住房城乡建设局为施工许可阶段并联审批的牵头部门，负责统筹施工许可阶段的并联审批工作。

　　（二）区各行政主管部门负责各自事项的审核工作。

五、审批时限

　　本阶段总体承诺期限：不超过5—12个工作日。

　　以上办理时限均自综合服务窗口向建设单位出具《受理／材料收取回执》起第2个工作日开始计时。

六、办理流程

（一）受理环节。
　　1．网上申报。建设单位按照《万盛经开区工程建设项目施工许可阶段办事指南》、《万盛经开区工程建设项目施工许可阶段申请表单》要求，备齐申请材料，“渝快办”工程建设项目审批管理系统，选择要办理的事项，根据网页提示填写申请表，上传申请材料，点击提交，完成网上申办。

　　2．现场申报。建设单位网上申报成功后打印申请表，按办事、申报材料的要求，携带纸质材料到市（区）政务服务大厅综合服务窗口进行申报。

　　3．项目受理。对现场办理事项，综合服务窗口按照本地区工程建设项目审批办事指南相关要求，对申请人提交的申请材料进行审查，材料齐全的，当场向申请人出具正式受理回执；对申请材料不齐全的，综合服务窗口应当场出具材料补齐补正通知，一次性告知申请人需要补正的全部内容。对网上办理事项，综合服务窗口通过工程建设项目审批管理系统进行统一网上审查、受理，符合办理条件的，予以受理；不符合条件的，不予受理，窗口发起材料补全并附上补全意见，发起材料补全后系统发送短信通知建设单位网上补全申报材料。审批时间可以自材料补正齐全后作相应顺延。

　　4．项目流转。项目申请材料一般以电子文档的形式通过工程建设项目审批管理系统分发、流转至各行政主管部门做到全程留痕、实时可查。审批部门需依据纸质材料进行审批的，应自行到综合服务窗口取阅或复印纸质材料。

（二）审批环节。
　　1．各行业主管部门在收到项目后，在承诺时限内内完成各自的审批工作，并将审批结果文书（证件）转交至受理本项目的政务服务大厅综合服务窗口。

　　2．送达。综合服务窗口应及时通知申请人在网上自行打印审批结果电子文书（证件）或到窗口领取纸质件。申请人选择通过邮政寄递等方式领取审批结果的，应及时寄送，并以电话、短信等方式告知申请人。

七、其他

　  本实施细则自发布之日起实施。2024年1月25日印发。
万盛经开区工程建设项目审批制度改革领导小组办公室   2024年1月25日印发
PAGE
— 2 —